АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л

27   июня  2016 года
13.00 час, кабинет главы

ПРОТОКОЛ №2
заседания Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями на территории Новолялинского городского округа
Председатель заседания – Бондаренко С.А.
Секретарь -  Кожевникова В.А.
Присутствовали: члены комиссии -  человек
Приглашены: Ишеев И.В.- прокурор Новолялинского района

Повестка дня
               1. О проблемах, возникающих при приобретении гражданства РФ иностранными гражданами и лицами без гражданства
                  Докладывает:
                                          Тутубалина Оксана Владимировна- начальник ОУ ФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе
     2. О  работе отдела культуры молодежной политики и спорта НГО   в области развития толерантности, укрепления межнациональных отношений, недопущения распространения экстремистской  идеологии, идей  национального и религиозного экстремизма в молодежной среде
                Докладывает: Медведкова Н.М.-   специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта  Новолялинского городского округа
3. Порядок проведения предвыборной агитации. Алгоритм действия при обнаружении нарушений предвыборной агитации
                Докладывает:
                   Федорова Ольга Николаевна- председатель Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии
               По первому вопросу слушали: Тутубалину Оксану Владимировну начальника ОУ ФМС России по Свердловской области, которая доложила о  проблемах, возникающих при приобретении гражданства РФ иностранными гражданами и лицами без гражданства (информация прилагается).
      Заслушав и обсудив информацию начальника ОУ ФМС России по Свердловской области Тутубалиной О.В. о проблемах, возникающих при приобретении гражданства РФ иностранными гражданами и лицами без гражданства
Совет решил:
1.Принять к сведению информацию начальника ОУ ФМС России по Свердловской области Тутубалиной О.В. о том, что проблем при приобретении гражданства РФ иностранными гражданами  и лицами без гражданства на территории Новолялинского городского округа не возникало.
2. Отделу ОУ ФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе при возникновении затруднительных ситуаций, в связи с приобретением гражданства РФ, разобраться во всех деталях проблемы, проанализировать все обстоятельства и действовать  в соответствии с действующим законодательством.
      По второму вопросу слушали: Медведкову Нину Михайловну-специалиста отдела культуры, молодежной политики и спорта  Новолялинского городского округа, которая  доложила о работе  отдела культуры, молодежной политики и спорта, а также учреждений культуры Новолялинского городского округа в области развития толерантности, укрепления межнациональных отношений, недопущения распространения экстремистской идеологии, идей  национального и религиозного экстремизма в молодежной среде (информация прилагается).
          Заслушав и обсудив информацию специалиста отдела культуры, молодежной политики и спорта  Новолялинского городского округа, которая  доложила о работе  отдела культуры, молодежной политики и спорта, а также учреждений культуры Новолялинского городского округа в области развития толерантности, укрепления межнациональных отношений, недопущения распространения экстремистской идеологии, идей  национального и религиозного экстремизма в молодежной среде
Совет решил:
           1.Принять к сведению информацию специалиста отдела культуры, молодежной политики и спорта начальника  Новолялинского городского округа, которая  доложила о работе  отдела культуры, молодежной политики и спорта, а также учреждений культуры Новолялинского городского округа в области развития толерантности, укрепления межнациональных отношений, недопущения распространения экстремистской идеологии, идей  национального и религиозного экстремизма в молодежной среде. Отметить положительную работу отдела культуры, молодежной политики и спорта  Новолялинского городского округа по вопросу укрепления межнациональных отношений на территории округа.
       2. Продолжить отделу культуры, молодежной политики и спорта НГО совместно с представителями религиозных объединений:
- формирование среди молодежи разных национальностей взаимоуважения и согласия друг к другу;
- привлечение молодежи и молодых семей разных национальностей с детьми, к участию в молодежных фестивалях национальных культур и других мероприятиях, способствующих укреплению межнациональных отношений.
       По третьему вопросу слушали: Федорову Ольгу Николаевну-председателя  Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии, которая доложила о порядке проведения предвыборной агитации и алгоритм действия при обнаружении нарушений предвыборной агитации.
       Заслушав и обсудив информацию председателя  Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии, которая доложила о порядке проведения предвыборной агитации и алгоритме действия при обнаружении нарушений предвыборной агитации на территории Новолялинского городского округа
Совет решил:
       1.Принять к сведению информацию председателя  Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии,  о порядке проведения предвыборной агитации и алгоритме действия при обнаружении нарушений предвыборной агитации.

   Председательствующий                                                                                        С.А.Бондаренко

   Секретарь                                                                                                            В.А. Кожевникова

2